
 
 

 

 

 
 

Registrační čísloCZ.1.07/1.4.00/21.1257 

 
 
 
 
 
 

 

  

III/2 Inovace a zkvalitnění výuky    

      prostřednictvím ICT 

 

VY_32_INOVACE_07 

 

Název vzdělávacího materiálu 

 

 
Stromy. 
Člověk a jeho svět. 
 

Jméno autora 

 

 

 

Mgr. Terezie Belfínová 
 

 

Anotace 

 

Pracovní list určený pro žáky 4. ročníku 
vzdělávající se podle ŠVP ZV pro žáky 
s LMP, pro znalost základních informací o 
stromech, pro spolupráci ve skupině. 
 

Očekávaný výstup vzhledem k RVP 

 

Znalost základních informací o stromech 
 

Rozvíjené klíčové kompetence 

 

Kompetence sociální a personální, 
kompetence komunikativní, kompetence 
k řešení problémů. 

 

 

Časový harmonogram 

 

 

25 - 30 minut. 
 

Použitá literatura a zdroje 

Pomůcky a prostředky 

 

Pracovní list. Pastelky. 
 

Datum 

 

 

Červen   2011 
 

 



 
Popis činnosti 
 
 

1.  Soutěž  ČÍSELNÝ kvíz. 

2. Žáci se rozdělí na dvě skupiny. Sednou si do kruhu kolem 

pracovního listu. Vylosují si pořadí, kdo bude začínat. 

3. První skupina řekne číslo. Pod číslem je ukryta otázka. 

Pokud dobře odpoví, získávají bod a číslo vybarví barvou 

svého týmu a říkají další číslo. Pokud neodpoví správně, 

má šanci druhá skupina. Otázku může druhá skupina  

odmítnout, zůstane nevybarvena a určí si jiné číslo. 

4. Pokud zůstane nějaká otázka nezodpovězena, zůstane 

nevybarvena a může se dát jakákoli náhradní otázka. 

5. Vyhrává to družstvo, které spojí jako první tři strany.  

 

 

 

  

 

 

 

 



 

Pracovní list   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

5 6 

3 

21 

12 

4 

9 

15 14 

24 

10 7 8 

13 

23 

11 

16 20 19 18 17 

28 27 26 25 22 



 

Otázky k ČÍSELNÉMU kvízu: 
 

1. Jak se jmenuje plod dubu? 
2. Který jehličnatý strom opadá v zimě? 
3. Které stromy rostou v listnatém lese? Vyjmenuj alespoň tři druhy. 
4. Jak se jmenuje plod buku? 
5. Vyjmenuj alespoň tři věci, které se vyrábí ze stromu. 
6. Jak se jmenuje plod hrušně? 
7. Vyjmenuj alespoň tři stromy, které rostou v jehličnatém lese. 
8. Jak se jmenuje plod jabloně? 
9. Co je hodně stromů rostoucích blízko sebe? 
10. Je vyšší jabloň nebo topol? 
11. Které stromy rostou ve smíšeném lese? Vyjmenuj alespoň tři 

druhy. 
12. Jak se nazývá plod jílovce? 
13. Jak se jmenuje plod broskvoně? 
14. Na které světové straně roste lišejník na stromě? 
15. Jak se nazývá strom, který má černo-bílý kmen? 
16. Jak se nazývá strom, ze kterého se plete pomlázka? 
17. Který strom má šišky? 
18. Jak se nazývá horní část stromu? 
19. Čím je pokrytý kmen stromu? 
20. Jak se jmenuje část stromu, která zůstane po pokácení? 
21. Které zvíře nám ošetřuje stromy a  říkáme mu lesní doktor? 
22. Co pro život důležitého produkují stromy? 
23. Jaké zvíře můžeš vidět v koruně stromu? 
24. Jak se jmenuje část stromu, která je v zemi? 
25. Uveď alespoň dva stromy, které kvetou. 
26. Jak se jmenuje jehličnatý strom, který nemá pichlavé jehličí. 
27.  Který strom je nižší? – jílovec maďal nebo švestka? 
28. Na které světové straně je více letokruhů? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


